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ارسال پالس مذاکره

یکی از گزاره های قابل توجه درباره تصحیح تدریجی محاسبات واشنگتن در قبال ایران، ارسال پالس مذاکره ازسوی 

واشنگتن برای تهران است. براین اساس هم بود که اخیرا شبکه آمریکایی سی.ان.ان گزارش داد استیو ویتکاف 

اخیرا با واسطه های عمانی تماس گرفته تا ایده جدیدی برای چارچوب احتمالی توافق ارائه دهند.

ازسوی دیگر در روزهای اخیر »باراک راوید«، خبرنگار صهیونیست طی پستی در فضای مجازی ادعا کرد که 

»یوری اوشاکوف، مشاور سیاست  خارجی پوتین، گفت که ترامپ در تماس تلفنی روز شنبه به رئیس جمهور پوتین 

گفته است که استیو ویتکاف، فرستاده کاخ سفید، آماده ازسرگیری مذاکرات هسته ای با عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه ایران است«.

عبدالباری عطوان، تحلیلگر مشهور جهان عرب و سردبیر نشریه »رأی الیوم« روز یکشنبه در تحلیلی، تأکید کرد که 

پاسخ محکم ایران به رژیم صهیونیستی، ترامپ را برای آتش بس به تکاپو انداخته است.

سخنگوی نیروهای مسلح: فرار کنید
سرهنگ رضا صیاد، سخنگوی مرکز ارتباطات ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، با قرائت 
بیانیه ای هشدارآمیز و قاطع خطاب به ساکنان 
سرزمین های اشغالی، نسبت به تداوم اقدامات 

تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.
وی در آغاز بیانیه  خود با ذکر »بسم الله القاصم 
الجبارین«، از شروع تجاوزی دیگر توسط رژیم »فاسد، 
درمانده و مجرم« بنیامین نتانیاهو خبر داد و تأکید کرد 
که این خطای محاسباتی صهیونیست ها، نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران را به واکنشی »کوبنده، 

عبرت آموز و پشیمان کننده« واداشته است.
وی در ادامه هشدار داد: دامنه واکنش ویرانگر 
رزمندگان شجاع ایرانی، تمامی نقاط سرزمین های 

اشغالی را در بر خواهد گرفت.
سخنگوی مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح 
با صراحت اعلام کرد که ساکنان این سرزمین ها باید 
هشدارهای صادر شده را جدی بگیرند و از این مناطق 
خارج شوند، چرا که در آینده ای نه چندان دور، این 

مناطق قابل سکونت نخواهد بود.

وی همچنین تصریح کرد که در شب های گذشته، برای 
چندمین بار مراکز حساس و مهم رژیم صهیونیستی 
ازجمله مراکز نظامی و امنیتی، مراکز تصمیم گیری  و 
حتی محل اقامت فرماندهان و دانشمندان نظامی این 

رژیم، با موفقیت هدف قرار گرفته اند.
سخنگوی مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح 
خاطرنشان کرد که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، هم اکنون بانک اطلاعاتی کاملی از تمام نقاط 
حیاتی و حساس سرزمین های اشغالی در اختیار 
دارند و می توانند در هر لحظه اهداف مورد نظر را مورد 

اصابت قرار دهند.
وی تصریح کرد: ساکنان سرزمین های اشغالی 
مراقب باشند رژیم جنایتکار صهیونیستی آنها را 
به عنوان سپر انسانی مورد سوءاستفاده قرار ندهد. 
از سکونت و تردد در نزدیکی اماکن حساس به شدت 
پرهیز کنند، چرا که حتی پناهگاه های زیرزمینی نیز 
برای آنان امنیت به همراه نخواهد داشت. بی توجهی 
به این هشدارها، روزهای بسیار سخت تری را برای 

شما رقم خواهد زد.

به دنبال ضربات موشکی سنگین نیروهای مسلح ایران بر پیکر 
رژیم صهیونیستی، بررسی مواضع غربی – آمریکایی از »تغییر 
لحن و موضع« حامیان تل آویو حکایت دارد؛ موضوعی که 

نشان می دهد محور غربی در حال رسیدن به درک شفاف تری 
از تحولات میدانی است.

با اینکه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران طی 
روزهای اخیر با »چراغ سبز« واشنگتن و حمایت ضمنی 
»تروئیکای اروپایی« انجام شد، اکنون و پس از 2 موج سنگین 
از حملات موشکی ایران به نقاط راهبردی در سرزمین های 
اشغالی، دست بالای ایران برای تغییر دادن معادلات نمایان و 

زمینه ساز تغییر لحن طرف های مقابل و طرح موضوع هایی از 
قبیل »آمادگی برای مذاکره با ایران« شده است.

ازسوی دیگر رصد مواضع مقام ها و چهره های سیاسی – 
رسانه ای صهیونیست ها، نشان می دهد برخلاف تلاش تل آویو 
برای فضاسازی، اکنون این رژیم به درک شفاف تری از توان 
راهبردی ایران رسیده است؛ گزاره ای که اعتراف تحلیلگران 
صهیونیست درباره ناکامی تل آویو در از بین بردن صنعت 

هسته ای ایران شاهدی بر این مدعاست.
هدف قرار دادن کور نقاط شهری در روز یکشنبه نشان داد 
در شرایط کنونی رژیم صهیونیستی بیش از اینکه به دنبال 
دستاوردی از این حملات باشد، جنگ روانی و ایجاد رعب و 
وحشت در میان افکارعمومی مردم ایران، به ویژه در پایتخت 
را هدف گرفته و می کوشد فشار ناشی از ضربات سنگین ناشی 

از عملیات »وعده صادق3« را التیام بخشد.

سیلی سخت ایران
گزارشی از موفقیت حملات موشکی ایران در مناطق مختلف رژیم صهیونسیتی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار
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مقاومت

دولت

ادامه مسیر توسعه صنعت هسته ای با قدرت 
مسیر توسعه فناوری صلح آمیز هسته ای ایران با قدرت ادامه می یابد. سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران با قدرت 
ایستاده است تأکید کرد: با تکیه بر همت دانشمندان هسته ای، مسیر توسعه فناوری صلح آمیز هسته ای را برای 
مردم ایران با قدرت ادامه می دهیم. حملات مذبوحانه دشمنان یارای ایستادگی در برابر اراده این ملت را ندارد./ایسنا

هشدار ویژه رئیس جمهور
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با انتقاد از حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از اقدام های جنایت بار رژیم 
صهیونیستی، گفت: همانگونه که نیروهای مسلح ما تاکنون پاسخ های مناسب و محکم ارائه داده اند، در صورت 

تداوم اقدام های خصمانه رژیم صهیونیستی پاسخ ها نیز قاطع تر و شدیدتر خواهد بود./ پاد

اعتراف مهم صهیونیست ها
رسانه های صهیونیستی اعتراف کردند موشک های شلیک شده از ایران در بامداد یکشنبه چند موقعیت 
راهبردی را هدف قرار داده  است. روزنامه معاریو طی گزارشی اذعان کرد که موشک های ایرانی توانسته اند تلفات 

و خسارت های گسترده ای به این رژیم وارد کنند./تسنیم

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در تماس تلفنی 
با رئیس جمهور ایران گفت: ما با ایران در یک جبهه و یک 
سنگر ایستاده ایم و تجاوزگری های رژیم صهیونیستی را در 

همه سطوح قویاً محکوم می کنیم.
 سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات گفت: با معدود 
عوامل خائن و نفوذی که با دشمن همکاری می کنند، 

برخورد قاطعانه خواهد شد.
 عباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران در گفت وگوی 
تلفنی با حسین ابراهیم طه، دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی خواستار اقدام دسته جمعی کشورهای اسلامی 
برای مقابله با قانون شکنی فزاینده رژیم صهیونیستی علیه 

کشورهای منطقه شد.
 شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در بیانیه ای در واکنش 
به تجاوزگری های رژیم صهیونی، همدلی مردم با تدابیر 
مسئولان عالی رتبه و نیروهای مسلح را رمز عبور از این 

دوران سرنوشت ساز عنوان کرد.
 مرتضی حیدری، معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم از 
دفع موفق چند حمله پهپادی رژیم صهیونیستی در ساعات 

اخیر خبر داد.
 مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای حمله رژیم صهیونیستی 
که قرار بود سه شنبه جاری )۲۷خردادماه( برگزار شود، تا 

اطلاع بعدی به تعویق افتاد.
 گردان های حزب الله عراق به آمریکا هشدار 
داد که درصورت دخالت در جنگ به نفع رژیم 
 صهیونیستی، منافع آمریکا و پایگاه هایش را هدف قرار 

خواهد داد.

مجلس

همصدایی مجلس با نیروهای مسلح 
در پی حمله به تل آویو و حیفا

در پی تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ 
کوبنده جمهوری اسلامی به تل آویو و حیفا، مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نهاد قانون گذاری کشور، موضعی صریح، 
همدلانه و استراتژیک اتخاذ کرد. این موضع نه تنها نشان دهنده 
همگرایی کامل مجلس با دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران بود، بلکه پیامی قوی به دشمنان منطقه ای و بین المللی 

مخابره کرد: »حمله به ایران، بی هزینه نخواهد بود«.
در نخستین ساعات پس از انتشار خبر حمله موشکی دقیق 
ایران به مراکز حساس رژیم صهیونیستی، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی با ارسال پیامی به فرماندهان 
عالی رتبه ارتش و سپاه پاسداران، ضمن تسلیت شهادت جمعی 
از فرماندهان، سرداران و دانشمندان هسته ای کشور، از نقش آنان 
در ارتقای توان بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد.

قالیباف در این پیام تأکید کرد که مجلس، نه تنها حمایت 
سیاسی و رسانه ای، بلکه پشتیبانی قانونی و راهبردی همه جانبه 
از نیروهای مسلح را وظیفه دائمی خود می داند و در برابر 
هرگونه تهدید علیه تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و امنیت 

مردم ایران، در کنار ارتش و سپاه خواهد ایستاد.

بازتاب حمله در صحن بهارستان؛ وحدت در موضع و کلام
در حالی  که پیام رئیس مجلس بازتاب روشنی از همصدایی نهاد 
قانون گذار با نهادهای نظامی بود، فضای عمومی صحن مجلس 
نیز در روزهای پس از حمله، به شکل ملموسی تغییر کرد. از 
تریبون های رسمی تا گفت وگوهای کمیسیونی و نطق های 
میان دستور، یک پیام واحد شنیده شد: پاسخ ایران، بخشی از 
حق مشروع دفاعی بود، نه صرفاً واکنشی احساسی یا تاکتیکی.

در همین چارچوب، علی آذری، سخنگوی کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس با ارجاع به منشور ملل متحد، اقدام ایران 
را بر پایه اصل دفاع مشروع دانست و تصریح کرد: »پاسخ 
ایران دقیق، متوازن و مبتنی بر اصول بین الملل بود. صلابت 
جمهوری اسلامی در برابر تجاوز آشکار، پیامی روشن به 

دشمنان دارد: دوره  بی هزینه بودن تعرض گذشته است.«

دشمن خط قرمز را رد کرد
علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز با بیانی صریح تر، نسبت به 
خطای محاسباتی صهیونیست ها هشدار داد و گفت: »رژیم 
صهیونیستی، قواعد بین المللی را زیر پا گذاشت و فرماندهان و 
دانشمندان ما را هدف قرار داد. ایران پیش تر هشدار داده بود که 
هرگونه اقدام خصمانه، بی پاسخ نخواهد ماند. حالا زمان تحقق 

آن هشدار فرارسیده است.«
او افزود که بازدارندگی مؤثر، نه با هشدارهای دیپلماتیک، بلکه 
با قدرت عینی و واکنش در میدان حاصل می شود و جمهوری 

اسلامی این پیام را به خوبی منتقل کرده است.

صدای نابودی دشمن
در یکی از صریح ترین موضع گیری ها، فضل الله رنجبر، نماینده 
مردم کرمانشاه در مجلس گفت: »ما در حال مذاکره بودیم، اما 
دشمن به اصول پایبند نماند و خوی درنده خود را آشکار کرد. 
در چنین شرایطی، باید تنها یک صدا از ما شنیده شود و آن، 

نابودی دشمن است.«
او بر لزوم تقویت همبستگی ملی در کنار ارتقای توان دفاعی 
تأکید کرد و این لحظه را »دورانی حساس و سرنوشت ساز« 
برای جمهوری اسلامی ایران خواند که مستلزم هوشیاری تمام 

ارکان نظام است.

از سوگ تا صلابت؛ خون شهدا انگیزه مقاومت شد
فتح الله توسلی، نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ نیز با لحنی 
آمیخته از اندوه و استقامت، تجاوز رژیم صهیونیستی را جنایتی 
تروریستی و ضدانسانی خواند و تأکید کرد: »حمله وحشیانه 
به خاک ایران و شهادت فرماندهان، غمی مضاعف بر دل ملت 
نشاند. اما همین خون های ریخته شده، چراغ راه ادامه مسیر 

مقاومت و ایستادگی خواهد بود.«

شکست محاسبات دشمن؛ آنچه دیده شد، تنها بخش 
کوچکی بود

در جمع بندی مواضع، ولی الله بیاتی، از اعضای کمیسیون شوراها 
و امور داخلی مجلس، از پاسخ ایران به عنوان »نقطه شکست 
محاسبات رژیم صهیونیستی« یاد کرد. به گفته او، ایران نه تنها 
واکنش نشان داد، بلکه نظم روانی، نظامی و امنیتی تل آویو را دچار 
اختلال کرد. او در سخنانی معنادار تأکید کرد: »آنچه دشمن دید، 
فقط گوشه ای از ظرفیت های نظامی جمهوری اسلامی بود. ما 

هنوز بسیاری از توانمندی های خود را آشکار نکرده ایم.«
 

مجلس در خط مقدم حمایت راهبردی

در شرایطی که صحنه منطقه ای دستخوش تحولات 
بی سابقه ای شده و موازنه قدرت به سرعت در حال تغییر است، 
مواضع قاطع مجلس شورای اسلامی نشان می دهد که نظام 
جمهوری اسلامی ایران در تمام سطوح سیاسی، نظامی و 
قانون گذاری، در مواجهه با تهدیدات خارجی از انسجامی 

مثال زدنی برخوردار است.
مجلس اکنون نه تنها زبان ملت، بلکه بازوی حمایتی نیروهای 
مسلح در جبهه قانون گذاری و راهبردی است؛ و این پیام را به 
روشنی مخابره کرده است: هر تهدیدی علیه ایران، با پاسخی 

فراتر از انتظار مواجه خواهد شد.

موج سوم »وعده صادق3«
موج سوم حملات پهپادی و موشکی ایران علیه مواضع 
رژیم صهیونیستی ظهر یکشنبه و برای نخستین بار در 
روشنایی روز اجرا شد. برآوردها نشان می دهد موشک های 
ایرانی در سرزمین های اشغالی فرود آمده اند و رسانه ها از 
شنیده شدن صدای چند انفجار در قدس اشغالی خبر 

می دهند.
براساس گزارش های موجود، حجم موشک های تهاجمی 
سپاهیان اسلام به سرزمین های اشغالی در این عملیات 

دوبرابر و بانک اهداف 3 برابر انتخاب شد.
یک منبع آگاه نیز در این زمینه به فارس گفته است: 
مرحله سوم عملیات موشکی و پهپادی هوافضای 
سپاه ظهر یکشنبه، زودتر از زمان برنامه ریزی شده در 
پاسخ به شرارت های غیرانسانی رژیم صهیونیستی آغاز 
شده است؛ این در حالی است که مرحله دوم عملیات 
»وعده صادق 3« شنبه شب با رکورد بی سابقه ای در 
 تعداد موشک های شلیک شده و دقت اصابت همراه 

بود.
این منبع آگاه اضافه کرده است: نفوذ موفق موشک های 
ایران به ۷لایه پدافندی رژیم اشغالگر، به مهم ترین دغدغه 
کابینه جنگ اسرائیل تبدیل شده است. گزارش ها حاکی 
است که ارتش صهیونیستی به صورت فوری در حال 
انتقال چند سامانه SAMP-T از اوکراین به سرزمین های 

اشغالی است.

اطمینان خاطر دولت به مردم
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
روز یکشنبه در گفت وگویی به بیان 
نکات مهمی درباره حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به ایران پرداخت 
که مهم ترین محورهای آن را در 

ادامه می خوانید:
 خسارت های وارد شده به مردم، اعم از واحدهای مسکونی 
و تجاری، خودروهای سواری و... در نتیجه اقدام های 

رژیم صهیونیستی پرداخت می شود.
 بدون تعارف در شرایط جنگی قرار داریم، اما مردم عزیز 
ایران بدانند به هیچ وجه برای انتقال دارو، سوخت و مواد 

مورد نیاز مردم با مشکل مواجه نیستیم.
 مساجد و ایستگاه های مترو به عنوان پناهگاه در اختیار 
مردم قرار می گیرد. همچنین مدارس به عنوان مکانی امن 

برای مراجعه مردم آماده اند.
 از بین شهیدان، بیش از 3۰تن زنان و کودکان هستند؛ با 
وجود ادعای دروغین رژیم صهیونیستی شاهد شهادت زنان 

و کودکان بوده ایم.
 دولت امور را راهبری می کند؛ دارو، موادغذایی و سوخت 
از بنادر درحال ورود به کشور و انتقال به شهرهای مختلف 

کشور است.
 درباره تامین و انتقال سوخت تدابیر لازم اندیشیده شده 

است.
 همه ایرانیان اعم از ایرانیان داخل یا خارج از کشور باید 
برای ایران در کنارهم بایستیم و سعی کنیم با حفظ وحدت 

و انسجام، گوش به شایعات دشمن ندهیم.
 بدانیم که دولت با همه توان پای کار است و درخدمت 

ارکان نظام است که از این گردنه نیز عبور کنیم.
 ایران همچون ققنوس است، بارها از خاکستر 
 خود زاده شده است و هرگز سرش پایین 

نخواهد بود.

برتری راهبردی ایران
زمرد اعوان، استاد مطالعات راهبردی دانشگاه فورمن کریستین در پاکستان حملات تروریستی رژیم  صهیونیستی 
را به مثابه تحمیل جنگ به ایران دانست و گفت: پاسخ تهران در دفاع از خود از نظر قانونی توجیه پذیر است و 

وضعیت میدانی حکایت از برتری راهبردی و اطلاعاتی ایران در برابر دشمن دارد./ایرنا

هراس از عاقبت ماجرا
اگرچه در نخستین لحظات آغاز حمله رژیم صهیونیستی به ایران، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از هماهنگی با تروئیکای اروپایی 
سخن به میان آورد و گفت که مقام های آمریکایی، آلمان، فرانسه و 
انگلیس »حق دفاع تل آویو از خود« را به رسمیت شناخته اند، اما اکنون با از میان رفتن »افسانه 

گنبدآهنین«، تغییر لحن در میان تحلیلگران صهیونیست به وضوح قابل مشاهده است.

  درخواست کمک از آمریکا: روز یکشنبه 
پایگاه خبری آمریکایی »اکسیوس« در گزارشی 
نوشت که تل آویو از آمریکا خواسته به حملات 
به ایران بپیوندد. این گزارش به نقل از ۲ مقام 
صهیونیست تصریح کرده است که »درخواست 
اسرائیل از دولت ترامپ طی ۴۸ ساعت گذشته 
و همزمان با حملات اسرائیل به ایران مطرح 

شده است«.
  ناکامی در فردو: با اینکه صهیونیست ها 
بارها تأکید کرده اند تمرکز آنها در حمله به 
ایران، از میان بردن تاسیسات هسته ای ایران 
است، اما اکنون ناتوانی تل آویو در جامه عمل 
پوشاندن به چنین اقدامی، بیش از پیش نمایان 
شده است. براین اساس هم بود که رسانه های 
آمریکایی روز یکشنبه تأکید کردند که اگرچه 
تل آویو هدف اصلی از حملات به ایران را نابودی 
کامل برنامه هسته ای تهران معرفی کرده، 
اما این امر مستلزم نابودی تاسیسات اتمی 
ایران در »فردو« است؛ »این در حالی است 
که این تاسیسات در اعماق زمین و در مناطق 
کوهستانی واقع  شده و اسرائیل برای حمله 
مؤثر به آن، نیازمند بمب های سنگرشکن و 
بمب افکن های غول پیکر است«؛ تسلیحاتی 

که در اختیار این رژیم نیست.
  به التماس می افتیم: یک تحلیلگر ارشد 
امنیتی رژیم صهیونیستی در واکنش به حملات 
موشکی سنگین ایران به سرزمین های اشغالی، 
تأکید کرده است که ادامه درگیری با ایران 
می تواند کار را به جایی برساند که تل آویو ناچار 
به التماس برای آتش بس شود. »یوسی میلمن« 
روز یکشنبه در تحلیل ضربات سهمگین ایران 
نوشت که »نشئه  اولیه زیاد دوام نیاورد. صبح 
جمعه از خود پرسیدم: آیا واقعاً شروع جنگ، 

آن هم با ایران، ضروری بود؟«. وی همچنین 
تصریح کرده است که »توصیه می کنم خسارت ها 
را کاهش دهیم و به ترامپ رجوع کنیم تا با 
توافقی معقول این جنون را متوقف کند؛ در 
غیراین صورت، ناچار خواهیم شد برای آتش بس 
التماس کنیم، که ایران آن را نخواهد پذیرفت«.

  نیاز به همراهی آمریکا: روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« روز یکشنبه در 
گزارشی نوشت که »بدون کمک آمریکا خروج 
از این وضعیت برای اسرائیل دشوار خواهد بود«. 
در ادامه این یادداشت تأکید شده است که 
»اسرائیل نتوانسته بدون شفاف سازی از خروج یا 
مسیر احتمالی عقب نشینی، ثبات پس از حمله 
را تضمین کند. بنابراین حضور و حمایت آشکار 

آمریکا در این مرحله بحرانی ضروری است«.
  یک گزینه ناممکن: با وجود حجم قابل توجه 
حملات علیه زیرساخت های هسته ای ایران، 
مقام های صهیونیست اذعان دارند که نابودی 
کامل برنامه هسته ای ایران با حملات نظامی 
ممکن نیست. براین اساس هم بود که »تساحی 
هنگبی«، مشاور امنیت ملی اسرائیل در روزهای 
اخیر به شبکه ۱3 اسرائیل گفته است:»هیچ 
راهی برای نابودی کامل یک برنامه هسته ای از 

طریق نظامی وجود ندارد«.
  تلاش بیهوده: روزنامه انگلیسی »گاردین« 
نیز روز یکشنبه در گزارشی نابودی برنامه 
هسته ای ایران را برای تل آویو غیرممکن دانست 
و نوشت:»نابودی تاسیسات غنی سازی فردو 
برای رژیم صهیونیستی یک امر محال است 
و این رژیم با وجود تمام حمایت هایی که از 
ایالات متحده دریافت کرده، تسلیحات لازم 
برای نابودی این تاسیسات زیرزمینی را در 

اختیار ندارد«.

مشروعی برای حملات انتقام جویانه احتمالی کرده است که مواضع آمریکا در منطقه، اهداف عملیات رژیم صهیونیستی فاصله گرفته و تأکید گفته بود، به اذعان رسانه های غربی، اکنون از از اقدام تل آویو از هماهنگی با این رژیم سخن حملات رژیم صهیونیستی به ایران، ضمن حمایت میدانی است. رئیس جمهور آمریکا، که در ابتدای مدیریت فضای شکل گرفته ناشی از تحولات نیز نشان دهنده تغییر محسوس واشنگتن در نگاهی به مواضع آمریکا در قبال تحولات جاری درک یک اشتباه محاسباتی
تهران نیستند.
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موضع اولیه ترامپ
رئیس جمهور آمریکا اندکی پس از حمله رژیم صهیونیستی به ایران، ضمن حمایت علنی از این 
اقدام وحشیانه تل آویو علیه ایران، در گفت وگو با شبکه »ای.بی.سی نیوز« از حملات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران آشکارا حمایت کرد و گفت: »حمله اسرائیل به ایران عالی بود 
و ایران ضربه بسیار سختی خورد. او با اشاره به اینکه حملات بیشتری در راه است، درباره حمله 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »فکر می کنم عالی بوده است. ما به آنها فرصتی دادیم و آنها از آن 
استفاده نکردند. آنها ضربه سختی خوردند، خیلی سخت... آنها تقریبا به همان اندازه که شما قرار 

است ضربه بخورید، ضربه خوردند و اتفاق های بیشتری در راه است«.

لزوم پایان جنگ
اگرچه رئیس جمهور آمریکا در ابتدای راه نتوانسته بود 
رضایت خود را از حملات تل آویو به ایران پنهان کند، 
اما به نظر می رسد ضربات متقابل ایران خیلی زود 
توانست بر محاسبات راهبردی دونالد ترامپ تأثیر 

بگذارد. براین اساس هم بود که رئیس جمهور آمریکا شامگاه شنبه 
طی بیانیه ای درباره گفت وگوی خود با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه تأکید کرد که »او مانند من احساس می کند که این جنگ 

اسرائیل و ایران باید پایان یابد«.

صلح می شود
رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه پس از 
شکست های میدانی تل آویو، طی پستی در 
شبکه اجتماعی »تروث« نوشت که »به زودی 
میان اسرائیل و ایران صلح خواهیم داشت! 
جلسه ها و تماس های زیادی اکنون در جریان 
است. من کارهای زیادی انجام می دهم و هرگز 
اعتباری دریافت نمی کنم، اما اشکالی ندارد، 

مردم درک می کنند«.

موضع طرف های 
اروپایی

یکی دیگر از گزاره های 
مطرح در میانه تحولات 
جاری، پایان ذوق زدگی 

تروئیکای اروپایی از 
حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران و پیش کشیدن 

موضوع ازسرگیری 
مذاکرات با ایران، به عنوان 
راه حلی برای خارج کردن 

رژیم صهیونیستی در گردابی 
است که در شرایط کنونی در 

آن گرفتار شده است.

نگرانی های انگلیس
در شرایطی که لندن یکی از اصلی ترین حامیان تل آویو در اقدام های 
خصمانه اش علیه ایران طی سال های اخیر بوده و در روزهای اخیر 
خبرهایی نیز درباره حمایت اطلاعاتی و لجستیکی انگلیس از 
رژیم صهیونیستی منتشر شده است، بررسی ها نشان می دهد مقام های 
انگلیسی در شرایط کنونی بیش از هر چیز نگران »احتمال بستن 
تنگه هرمز از سوی ایران«هستند؛ موضعی که روز یکشنبه بازتاب 

گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت.

آماده برای مذاکرات فوری
خبرگزاری »رویترز« روز یکشنبه در گزارشی به نقل از »یوهان وادفول«، وزیر 
امور خارجه آلمان مدعی شد که تروئیکای اروپایی آماده مذاکرات فوری با ایران با 
هدف تنش زدایی در اوضاع خاورمیانه هستند. گفته می شود وادفول که در سفر به 
خاورمیانه به سر می برد، مدعی شد تلاش می کند به تنش زدایی در درگیری بین رژیم 
تهران و تل آویو کمک کند. او به شبکه خبری محلی ای.آر.دی گفت: »آلمان به همراه 
فرانسه و انگلیس آماده  است. ما پیشنهاد مذاکرات فوری درباره برنامه هسته ای ایران 

را داریم و امیدواریم این پیشنهاد را بپذیرند«.

نگرانی اتحادیه اروپا
کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
روز شنبه در جریان گفت وگوی تلفنی با وزیر امورخارجه 
ایران، ضمن ابراز تأسف و نگرانی شدید از تشدید تنش ها در 
منطقه، بر آمادگی اتحادیه اروپا برای حمایت از تلاش های 
دیپلماتیک در شورای امنیت و دیگر نهادهای بین المللی 
جهت کمک به کاهش تنش  و اعاده صلح و امنیت در 

منطقه تأکید کرد.

راهبردهای محوری ایران
سید عباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران روز 
یکشنبه در جمع سفرا و کارداران و روسای 
نمایندگی های خارجی و بین المللی مقیم تهران به 
بیان نکاتی درباره حمله رژیم صهیونیستی به ایران 
پرداخت که در ادامه به برخی از مهم ترین محورهای 

آن اشاره می شود:

یک هشدار ویژه
سخنان روز یکشنبه عراقچی 
حاوی یک هشدار راهبردی 

ویژه بود؛ اینکه کشاندن صحنه 
درگیری به منطقه خلیج فارس یک اشتباه 
بزرگ راهبردی است. وزیر امورخارجه 
حمله به منطقه عسلویه ایران را یک تجاوز 
آشکار و اقدامی بسیار خطرناک دانست و 
تأکید کرد که کشاندن صحنه درگیری به 
منطقه خلیج فارس یک اشتباه بزرگ راهبردی 
است که به احتمال زیاد با نیت قبلی و با هدف 
گسترش جنگ به فراتر از خاک ایران انجام 
شده است؛»خلیج فارس منطقه ای بسیار 
حساس و پیچیده است و هرگونه تحول نظامی 
دراین منطقه می تواند نه تنها کل منطقه، بلکه 

جهان را درگیر کند«.

عبور از آخرین خطوط قرمز بین المللی
خود  سخنان  در  عراقچی 

همچنین تأکید کرد که حمله 
رژیم صهیونیستی به تاسیسات 
هسته ای ایران، رد شدن این 
رژیم از خط قرمز جدیدی در 

حقوق بین الملل است که یک نقض 
و خلاف بسیار بزرگ از نظر بین الملل 

محسوب می شود و تحت هر شرایطی ممنوع 
است که متأسفانه با بی تفاوتی شورای امنیت 

مواجه شد.

ارسال پیام خصوصی
رئیس دستگاه دیپلماسی 
با تأکید بر همراهی دولت 

آمریکا با اقدام های تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی، گفت: از طریق کانال های 
مختلف، پیام هایی از آمریکا دریافت کردیم 
که ادعا می کنند دراین حمله دخالتی نداشته 
و نخواهند داشت. با این حال، ما این ادعا را 
باور نداریم، زیرا شواهدی در اختیار داریم که 
خلاف آن را نشان می دهد. اگر دولت آمریکا 
واقعاً چنین ادعایی دارد، باید به صورت صریح 
و علنی موضع خود را اعلام کند. ارسال پیام 
خصوصی کافی نیست. لازم است دولت 
آمریکا به طور شفاف حمله به تأسیسات 

هسته ای را محکوم کند.

درس گرفتن از عبرت های گذشته
وزیر امور خارجه در سخنان 

خود به تحولات بهار 
سال ۱۴۰۰ نیز اشاره 
کرد؛هنگامی که در 
وین برای احیای برجام 

مذاکره می کردیم، در میانه 
مذاکرات، رژیم صهیونیستی 

با اقدامی خرابکارانه به تأسیسات 
غنی سازی نطنز حمله کرد. در این 
اقدام، تأسیسات برق این مرکز مورد 
انفجار قرارگرفت و در پی قطع برق، 
تعداد زیادی از سانتریفیوژها دچار 
آسیب شدند. هدف اصلی آنها از این 
اقدام، اخلال در روند مذاکرات بود. 
تصمیم ایران برای آغاز غنی سازی 
6۰درصدی، واکنشی مستقیم به 
اقدام خرابکارانه رژیم صهیونیستی 

در نطنز بود.


